arrivo



# COMUNE DI S. STEFANO IN ASPROMONTE

## Città Metropolitana di Reggio Calabria ========00000=======

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE SU « Regolamento di Contabilità armonizzata ", Verbale n. 4 del 23.03.2021

Il giorno 23 del mese di Marzo dell'anno 2021 alle ore 15,30 l'organo di Revisione economico-finanziaria, nominato con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 13 giugno 2018, previa acquisizione a mezzo e-mail del 22.03.2021 della " Regolamento di Contabilità armonizzata", si è riunito al fine del rilascio del parere di competenza, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è presente anche il dott. Antonio Benvenuti tirocinante Revisore Legale.

ESAMINATO lo schema di Regolamento di Contabilità armonizzata PREDISPOSTO DAL SERVIZIO Finanziario e prposto all' approvazione del Consiglio Comunale;

#### Visti:

- L' art. 152 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., che richiede agli Enti di dotarsi del regolamento di Contabilità;
- II D. Lgs n. 118/2011, in materia di Armonizzazione contabile degli Enti Locali.

#### Rilevato che:

- Il Regolamento di Contabilità sostituisce a tutti gli effetti di legge il precedente Regolamento;
- Il Regolamento di Contabilità armonizzato risulta composto da nr. 100 articoli ;
- Gi articoli che compongono il Regolamento di Contabilità armonizzato appaiono in linea con le norme vigenti in materia, precisamente con quanto disposto dal D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e con il D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- Tutti gli articoli del Regolamento di Contabilità armonizzato rispettano il dettato delle normative prima citate in materia di programmazione, formazione degli atti di bilancio, gestione delle entrate e delle spese, gestione contabile, resa del conto, contabilità economica-patrimoniale, controllo di gestione e attività di revisione contabile.

Tutto ciò premesso e considerato, per quanto riguarda sopra evidenziato

### ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla proposta di Regolamento di Contabilità armonizzato da sottoporre all' approvazione del Consiglio

Castrolibero fi, 23.03.2021

Il Revisore Unico

F. to dott. Vincenzo Pecora

